[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.04.2022 № 13/5

О внесении изменений в Положение о порядке передачи в безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности городского округа Истра Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Истра Московской области от 06.02.2020 № 5/1
«Об утверждении Положения о порядке передачи в безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности городского округа Истра Московской области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлением Правительства Московской области от 02.12.2016 № 900/39 «Об утверждении Положения о порядке передачи имущества, находящегося в собственности Московской области, в безвозмездное пользование социально ориентированным негосударственным некоммерческим организациям», руководствуясь Уставом городского округа Истра Московской области, рассмотрев правотворческую инициативу Истринского городского прокурора Московской области, Совет депутатов городского округа Истра Московской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в «Положение о порядке передачи в безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности городского округа Истра Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Истра Московской области от 06.02.2020 № 5/1» следующие изменения:
1.1.  Пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:
«9. Муниципальная собственность передается в безвозмездное пользование для осуществления заявителем деятельности, не имеющей в качестве основной цели извлечение дохода и распределение его между участниками, при условии, что передаваемая в безвозмездное пользование муниципальная собственность не будет использоваться в целях получения дохода путем передачи ее во владение и пользование третьим лицам.
9.1. Использование заявителем переданной муниципальной собственности допускается только по целевому назначению для осуществления одного или нескольких видов деятельности, указываемых в договоре безвозмездного пользования.
9.2. Запрещается продажа переданной заявителю муниципальной собственности, переуступка прав пользования ею, передача прав пользования в залог и внесения прав пользования муниципальной собственностью в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности.
9.3. Заявитель, которому муниципальная собственность предоставлена в безвозмездное пользование, имеет право в любое время отказаться от договора безвозмездного пользования муниципальной собственностью уведомив об этом Администрацию за один месяц.».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании, распространяемом в городском округе Истра и разместить на официальном сайте администрации городского округа Истра в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                  Глава
городского округа Истра                                              городского округа Истра

______________ А.Г. Скворцов                                      _____________ Т.С. Витушева

image1.png